Муниципальное бюджетное учреждение "Центр комплексного обслуживания учреждений Камбарского района"

Управлением финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский Район Удмуртской Республики» в соответствии с Приказом Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский Район Удмуртской Республики» от 13 октября 2023 года №107 «О проведении контрольного мероприятия» и на основании пункта 3 плана контрольных мероприятий на 2023 год, утвержденного Приказом Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 26.12.2022 года №97, в период с : с 23 октября по 3 ноября 2023года в отношении муниципального бюджетного учреждения "Центр комплексного обслуживания учреждений Камбарского района" проведена плановая выездная проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, в рамках полномочий, установленных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Акт проверки №7 от 09.11.2023 года

В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

	z noge nonresiment inepolie	Подположения изминента об образования в офоро
1	Содержание нарушения	Непредставление документов об образовании в сфере
		закупок контрактных управляющих: документ об
		образовании в сфере закупок Маланиной С.В. к
		проверке не предоставлен
	Нарушение в денежном	-
	выражении	
	Дата (период) совершения	2021 г.,2022 г.
	нарушения	
	Нарушенные положения	ч. 6 ст. 38 Федерального закона№44-ФЗ
	нормативных правовых	
	актов и иных документов,	
	являющихся правовым	
	основанием предоставления	
	средств	Не приняты правовые акты, утверждающие
		Не приняты правовые акты, утверждающие нормативные затраты на обеспечение функций и
	Содержание нарушения	правила определения требований к закупаемым
	codepiimii impymeiiii	отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
		предельные цены товаров, работ, услуг)
	Нарушение в денежном	-
	выражении	
2	Дата (период) совершения	2021 год, 2022 год
	нарушения	
	Нарушенные положения	п.11 Постановления Администрации Камбарского
	нормативных правовых	района от 15.01.2021 года №13 «Об утверждении
	актов и иных документов,	Требований к порядку разработки и принятия
	являющихся правовым	правовых актов о нормировании в сфере закупок для
	основанием предоставления	муниципальных нужд, содержанию указанных актов
	средств	и обеспечению их исполнения»
		Сумма фактических закупок по п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ превышает
3	Содержание нарушения	запланированные закупки в плане-графике на 2022
		год от 23.12.21 г.
	Нарушение в денежном	
	выражении	819,36 тыс. руб.
<u> </u>	<u> </u>	

	Дата (период) совершения нарушения	2022 год
	Нарушенные положения нормативных правовых актов и иных документов, являющихся правовым основанием предоставления	Часть 1 статья 16 Федерального закона №44-ФЗ
	средств	
4	Содержание нарушения	Изменение существенных условий контрактов: - с Бюджетным учреждением здравоохранения Удмуртской Республики "Камбарская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики" 30.11.21 г. № 97 на сумму 10 000,00 руб., фактическое исполнение по которому составило 1 900,00 руб. соглашения об изменении существенных условий заключенного контракта к проверке не предоставлены.
	Нарушение в денежном выражении	-
	Дата (период) совершения нарушения	2021 год
	Нарушенные положения нормативных правовых актов и иных документов, являющихся правовым основанием предоставления средств	Часть 1 статья 95 Федерального закона №44-ФЗ
	Содержание нарушения	Размещена на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг — www.zakupki.gov.ru. информация об исполнении 1 контракта с нарушением установленного Федеральным законом №44-ФЗ срока;
5	Нарушение в денежном выражении	-
	Дата (период) совершения нарушения	2022 год
	Нарушенные положения нормативных правовых актов и иных документов, являющихся правовым основанием предоставления	Часть 3 ст. 103 Федерального закона № 44-ФЗ
6	Содержание нарушения	По результатам исполнения 101 контрактов сформированы рейтинги поставщиков при осуществлении закупок по пункту 4 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ с использованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики»

		государственной информационной системы
		«Автоматизированная информационная система
		управления бюджетным процессом Удмуртской
		Республики» с нарушением установленных сроков
	Нарушение в денежном выражении	2,33 тыс. руб. (объем закупок)
	Дата (период) совершения нарушения	2021 год, 2022 год
	Нарушенные положения нормативных правовых актов и иных документов, являющихся правовым основанием предоставления средств	Пункт 55 Приказа Минфина УР от 11.07.2018 № 8н "Об утверждении Регламента осуществления малых закупок с использованием подсистемы "Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики" государственной информационной системы "Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики (далее - модуль «Малые закупки»)
	Содержание нарушения	Сформированы сведения в реестр малых закупок по пункту 4 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ с использованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики» о 49 малой закупке в 2021 году, о 57 закупке в 2022 году с нарушением установленного срока;
7	Нарушение в денежном выражении	-
	Дата (период) совершения нарушения	2021 год, 2022 год
	Нарушенные положения нормативных правовых актов и иных документов, являющихся правовым основанием предоставления средств	Часть 54 Приказа Минфина УР от 11.07.2018 № 8н "Об утверждении Регламента осуществления малых закупок с использованием подсистемы "Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики" государственной информационной системы "Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики (далее- модуль «Малые закупки»)"